Quocirca cum et conscientiis et Ecclesire Metropolitanre honori ac
existimatíoni omnino consultum velimus, Rssre D. Vre hisce literis com
mittimus, aliud habere nolentes, ut absque ulla dilatione dictum Laza
rum ad se vocet, et in virtute sanette ac salutaris obedientire ac sub
prenis censurisque Ecclesiasticis ab ipso inquirat, quas ab ipso Rever
sales Senatus petierit, quidve ipse scripta vel oretenus promiserit.

Posteaquam hsec ab ipso cognoverit Rssa D. Va ac scriptotenus ad
nos transmitterida consignaverit, Nostro nomine, serio ac peremptorie
ipsi injungat, ut sub amissione benefícii ac officii, ac poenís arbitrariis
per nos infligendis, statim et de facto, Altariam praedictam coram Senatu
vel Judice solo, resígnet, ac ad locum suum priorem remigret absque
ulla vel unius diei dilatione. Nolumus enim, ut ulla vel levis suspicio
simoniacre labis in hoc tam Venerabili Capitulo resideat.

Et quoniam Honorabilis Franciscus Babóti hujus simoniacee actionis
complex esse dicitur, ipsum Rssa D. Va moneat, ut statím ad nos veniat,
actionis suse rationem coram redditurus.

Quoniam autem ingeniosa quorundam minus sincerorum Catho
licorum vafrities sensim hane simoníacam labem in hoc tam nobile
Capituium invehere studet, oblígationibus quibusdam extortis pro colla
tione Altariarum, idcirco ut huic tam exitiabili malo in tempore occur
rarnus, Rssa D. Va nomine nostro Venerabiles Fratres Canonicos Ecel
Metropolitanre convocet iisque breviter ob oculos ponat, quantum intersit
pro conscientiarum puritate, proque bono nomine Capituli, umbram
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omnem ac suspicronem simoni acre labis procul excludere; tum demum
efficiat, ut Statutis Capituli Venerabilis perpetuo valitura constitutio
adscribatur, ne ullus sub amissione beneficiorum ipso facto incurrenda,
promissiones ad obligationes ullas faci at, aut reversales det, ratione
Altariarum a Senatu Tirnaviensi conferendarum, sed obligationibus a
fundatore Altariarum impositis contentus sit.

De his omnibus quidquid aetum fuerit, a Rssa D. Va edoceri volu
mus. Et si quis ex sreculari statu reatum ali quem simontacre pravitatis
contraxisse videatur exigendo, petendo, vci etiam obtinendo provisionem
aliquam, quid cum illo fieri debeat, opinionem Rssre D. v» scire cupio.
Valeat feli citer.

Posonii ll. Augusti 1627.

Ezen levélnek fogalmazványa, mely egészen Pázmány Péter kezeírása, az
esztergomi érseki levéltárban van: "Archivum Seeculare. X., nr. 189 -191. a feIírású
dobozban. Fenti közlés e fogalmazvány alapján történik. V. ö. Fraknói V:, P. P. és
kora II. k., 270. L, 1. j.